
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°116/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1950/2024. 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

Trata-se de contratação de empresa especializada para Aquisição de Bolos e Mini salgados para 

Campanha Março Lilás. 

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 03 (Três) propostas anexadas ao processo, cuja a média 

resultou-se no valor total de R$ 2.075,68 (Dois mil e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 18/03/2024 e transcorrido os 03 (três) dias úteis, não 

houve apresentação de mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR/ BOLOS CNPJ  VALOR   

ANDRESSA AP. QUIROGA NOGUEIRA 53.821.946/0001-85 R$719,04 

CRISTINA ANTUNES DE OLIVEIRA 49.722.288/0001-05 R$720,00 

BRUNA CRISTINA DE BARROS VIEIRA 37.792.368/0001-40 R$948,00 

FORNECEDOR/ SALAGOS CNPJ  VALOR   

LUCIA CAPUZO ADÃO 43.817.976/0001-64 R$1.232,00 

LAERCIO DE GOES VIEIRA PILAR ME 05.411.683/0001-93 R$1.360,00 

PANIFICADORA CARBRIN LTDA 71.686.331/0001-75 R$1.248,00 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha das empresas: Fornecedor de Bolos: ANDRESSA AP. QUIROGA 

NOGUEIRA, CNPJ 53.821.946/0001-85, no valor de R$719,04 (Setecentos e dezenove reais e 

quatro centavos), Fornecedor de Salgados: Lucia Capuzo Adão, CNPJ 43.817.976/0001-64, no 

valor de R$1.232,00 (Mil duzentos e trinta e dois reais), para a prestação dos serviços da presente 

dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

Sarapuí, 22 de Março de 2024. 

______________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 
Agente de contratação 

 
 
                  

 


